令和５年度第２回番匠川水系流域治水協議会 議事概要

１．日 時 令和６年２月２２日（木） １０：００～１１：００

２．場 所 佐伯市役所 ５階庁議室（WEB併用）

３．出席者 協議会構成員（別紙参照）

４．議事概要

〇番匠川水系流域治水プロジェクト２．０について、各関係機関の対策

内容を確認した。

〇流域治水の自分事化に向けた取組計画について、各関係機関の令和５

年度の取り組み実績及び令和６年度の取り組み計画を確認した。

○流域治水の優良事例について確認した。

別紙

組　織 役　職

佐伯市 市長

大分県　土木建築部　河川課 課長

大分県　土木建築部　砂防課 課長

大分県　土木建築部　公園・生活排水課 課長　(代理：主査)

大分県　土木建築部　建築住宅課 課長　（欠席）

大分県　土木建築部　都市・まちづくり推進課 課長　(代理：主査)

大分県　農林水産部　農村基盤整備課 課長　（代理：課長補佐）

大分県　農林水産部　森林保全課 課長　(代理：参事)

大分県　農林水産部　森林整備室 室長　（代理：主任）

大分県　生活環境部　防災局　防災対策企画課 課長

大分県　佐伯土木事務所 所長　（代理：次長兼企画調査課長）

大分県　南部振興局　農林基盤部 部長　（代理：課長補佐）

気象庁　大分地方気象台 台長

林野庁　九州森林管理局　大分森林管理署 署長

国立研究開発法人森林研究・整備機構
森林整備センター　九州整備局　大分水源林整備事務所 所長　　（代理：造林係長）

国土交通省　九州地方整備局　佐伯河川国道事務所 所長

番匠川水系流域治水協議会　メンバー